
Resolucion Página 1 de 1 

UPBRINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10. 001 4 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón LOJA el 12/Enero/2010, que contienen la constitución de la compañía 

TURISMO MEJIA MEJIA TUME CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.10.014 de 

19/Enero/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TURISMO MEJIA MEJIA TUME 
. CIA. LTDA. y disponer gue un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
“Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los ddministradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 
   

A 

Dra. Cr efreto A O MPANÍA 
INTENDEN] DBAÑIA OJ ADE LOJA 

Exp. Reserva 7282311 a 

Nro. Trámite 7.2010.11 

VSB/ 

> 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/6b2031e496218379052576b000498823?Edit... 19/01/2010



  

Sr. Carlos Hoover Montero Carrión 

Registrador de la Propiedad y Mercantil 
del Cantón CalVaS...ooonnnnninncnnccccccos 

«e TIFICO: 

PRIMERO: 

QUEDA INSCRITA LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA MEJIA MEJIA TUME CIA LTDA. QUE 

ANTECEDE EN EL REGISTRO MERCANTIL DE ESTE ANO BAJO EL 
NUMERO:01 REPERTORIO NUMERO:03 el día de hoy 21 de enero de 2010. 
A favor de los señores SEBASTIAN ANTONIO ROJAS ANDRADE soltero 
y ROBER ALFONSO MEJIA TORRES casado. 

SEGUNDO: 

QUEDA INSCRITA LA RESOLUCIÓN NRO.SC.DIC.L.10. DE APROBAR LA 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA TURISMO MEJIA MEJIA TUME CIA. 
LTDA. QUE ANTECEDE EN EL REGISTRO MERCANTIL DE ESTE AÑO 
BAJO EL NUMERO:01 REPERTORIO NUMERO:04 el día de hoy 21 de enero 
de 2010. Otorgada por la Dra. Cristina Guerrero Aguirre INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE LOJA. 

Cariamanga, 21 de enero de 2010 

Recibido: DTT 
Revisado: CJR. 
CHMC/ RPYMCC 

       

  

PE PROPIEDAD Y MERCANTE PAD 
DEL CANTON la sy 

S ELEN CALVAS 

 


